

Nádražní 36  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
tel.: +420 571 654 293  
+420 571 657 407  
e-mail: beskydy@nature.cz  
www.beskydy.nature.cz  
IDDS: vvedyj

**NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ** 01913/BE23  
**SPIS. ZN.** S/01865/BE/2023

**VYŘIZUJE** Jiří LEHKÝ

**ROŽNOVĚ P.RADH.** 19. 4. 2023

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb.

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy Vám na základě Vaší žádosti doručené e-mailem dne 17. 4. 2023 poskytuje následující informace:

1. Počet pokut uložených fyzickým osobám a jejich jednotlivé výše na základě § 87 odst. 3 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, z důvodu, že obviněný porušil zákaz uložený v § 26 odst. 1 písm. c) téhož zákona.

Odpověď: V roce 2022 naše pracoviště uložilo celkem 227 pokut za přestupek dle § 87 odst.3 písm. n/ za porušení zákazu stanoveného v § 26 odst.1 písm. c/. Výše pokut se pohybovala od 200 do 1500 Kč.

200 Kč – 4x; 400 Kč – 1x; 500 Kč – 29x; 1000 Kč – 192x; 1500 Kč – 1x

V roce 2023 máme do dnešního dne evidováno jen 21 pokut, z toho 4x 500Kč, 17x 1000Kč

2. Počet pokut uložených právnickým osobám a jejich jednotlivé výše na základě § 88 odst. 2 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, z důvodu, že obviněný porušil zákaz uložený v § 26 odst. 1 písm. c) téhož zákona.

Odpověď: V roce 2022 a 2023 nebyla uložena žádná pokuta právnické osobě za výše uvedený přestupek.

**Mgr. František Jaskula**  
ŘEDITEL SPRÁVY CHKO BESKYDY